
DETERMINAZIONE  N.  01  DEL  15.01.2024

IL DIRIGENTE PREPOSTO ALL'AREA METROPOLITANA DI TORINO

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  Regolamento di  Organizzazione dell’ACI deliberato dal  Consiglio  Generale ai
sensi dell’art. 27  del citato decreto legislativo n. 29/1993 ed in particolare gli artt. 7, 12,
16, 17 18 e 20;

VISTI l'art. 2, comma3 e l'art. 17, comma 1 del DPR n. 62 del 13/04/2013 recante il codice
di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs 165/2001;

VISTO il Codice di comportamento dell'ACI deliberato dal Consiglio Generale nella seduta
del 20/04/2014 e smi;

VISTO  il  regolamento  di  attuazione  del  sistema  ACI  di  prevenzione  della  corruzione,
adottato  con  Delibera  del  Consiglio  Generale  del  29/10/2015  e  modificato  con
Deliberazioni  del  Consiglio  Generale  del  21/01/2017,  25/07/2017  e  8/4/2019  e  con
Deliberazione del Comitato Esecutivo del 23/03/2021;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione- della Federazione ACI del triennio
2023-2025  la  cui  Sez.  2  par.  2.3  è  dedicata  ai  rischi  corruttivi  e  trasparenza,  così
sostituendo  la  separata  approvazione  del  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della
Corruzione;

VISTO  l’art.  13  del  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’ACI  il  quale
stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Segretario Generale definisca il budget di
gestione di cui all’art. 12 del citato Regolamento di Organizzazione;

VISTA la determinazione 3961 del 23 novembre 2023, con la quale il Segretario Generale,
sulla base del budget di gestione per l’esercizio 2024, ha autorizzato i Dirigenti preposti
alle aree metropolitane ad adottare atti  e provvedimenti  per l’acquisizione di  beni  e la
fornitura di servizi e prestazioni comportanti autorizzazioni alla spesa di importo unitario
non superiore a € 100.000,00, e comunque nei limiti delle voci di budget assegnate alla
gestione del proprio Centro di Responsabilità;

CONSIDERATA l'opportunità di offrire al personale dipendente dell'Ufficio un servizio di
ristoro fruibile mediante idonei distributori automatici di alimenti confezionati, di caffè e di
bevande  calde  e  fredde  da  installarsi  all'interno  dei  locali  della  sede  dell'Area
Metropolitana di Torino;

VISTO che la società Sellmat s.r.l. ha manifestato la propria disponibilità alla stipula di un
contratto che prevede la fornitura, in comodato d'uso gratuito, di n. 3 distributori automatici
di acqua, di alimenti e bevande fredde e calde;

CONSIDERATO che le apparecchiature vengono fornite dalla società senza alcun onere
per  l'Amministrazione  essendo  tutte  le  spese  e  gli  oneri  di  trasporto,  consegna,
installazione,  esercizio,  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  a  totale  carico  del
comodante,  che è tenuto al  versamento  di  un canone annuale forfettario  complessivo



netto di euro 300,00 per il consumo di energia elettrica, di acqua e per l'occupazione degli
spazi all'interno dei locali ACI;

VALUTATO,  trattandosi  di  fornitura  che  non  prevede  alcun  onere  di  spesa  per
l'Amministrazione,  di  procedere  alla  stipula  del  contratto  al  di  fuori  delle  piattaforme
certificate di negoziazione di cui alle disposizioni per gli acquisti inferiori ai 5 mila euro.

VISTI  il  manuale  delle  procedura  negoziali  di  cui  all'art.  31  del  Regolamento  di
Amministrazione  e  Contabilità  dell’ACI,  adottato  con  Determinazione  del  Segretario
Generale dell'Ente n. 3083 del 21/11/2012, nonché il codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture di cui al D.Lgs 36/2023;

DETERMINA

Di autorizzare la stipula di  un contratto con la società Stellmat s.r.l.  per un servizio di
ristoro erogato per mezzo di distributori automatici di acqua, di alimenti e bevande fredde
e calde da installarsi all'interno dei locali della sede dell'Area Metropolitana di Torino;

Il contratto di cui sopra ha durata quinquennale, con facoltà di rinnovo, con decorrenza alla
data del primo gennaio 2024 e scadenza al 31 dicembre 2028.

IL DIRETTORE 

                                                                                                 (A. A. MArinaci)


	VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

